
DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
(Stavba: D l 0136 Říkovice -  Přerov)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Smluvní strany: 

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
IČO: 659 93 390

Stavba „Dl 0136 Říkovice -  Přerov"
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 06.12.2022,
č. smi. Objednatele: 03PT-004355, č. smi. Zhotovitele: 841/NEAB/044/2022

na straně jedné jako Objednatel podle Pod-čl. 1.1.2.2 OP/ZP 
(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel:
společníci společnosti „Společnost Říkovice -  Přerov":
se sídlem: STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, oblast Střed, Holická 29, 771 49 Olomouc 

STRABAG a.S.
se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO: 608 38 744
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7634

(dále jen „Společník 1" nebo „Správce")

a

Doprastav a.s.
se sídlem Drieňová 27, 826 56 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 313 33 320
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem Bratislava III, oddíl B, vložka 581/B

podnikající na území České republiky prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční právnické osoby 
pod jménem
Doprastav, a.s., organizační složka Praha
se sídlem U Průhonu 773/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 492 81429

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 8328 
zastoupená Ladislavem Macurou, vedoucím odštěpného závodu 
(dále jen „Společník 2")

a

IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
se sídlem Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
IČO: 258 69 523
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 2419 

(dále jen „Společník 3")

Stránka 1 z 7



a

STRABAG AG
se sídlem Ortenburgerstrasse 27, 9800 Spittal an der Drau, Rakouská republika 
IČO: FN 61689 w
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Zemským soudem v Klagenfurtu, Rakouská republika, FN 
61689w

podnikající na území ČR prostřednictvím odštěpného závodu:
STRABAG AG -  odštěpný závod, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO: 659 90 960
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 18846 
(dále jen „Společník 4")

a

STRABAG Infrastruktura Poludnie Sp. z o.o.
se sídlem Ul. Lipowa 5 a, Wroclaw, 52-200, Polská republika 
IČO: 010 663 804
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem ve Wroclawi -  Fabryczna, Polská republika, 
obchodní oddělení VI národního soudního rejstříku, pod číslem 0000116077
zastoupená STRABAG a.s., IČO: 608 38 744, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, 
zmocněncem na základě plné moci 
(dále jen „Společník 5")

na straně druhé jako Zhotovitel podle Pod-čl. 1.1.2.3 OP/ZP
(všichni společníci společnosti „Společnost D l 0136 Říkovice - Přerov" společně dále jen „Zhotovitel") 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „Smluvní strany")

spolu uzavírají tento

Stavba „Dl 0136 Říkovice -  Přerov"
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 06.12.2022,
č. smi. Objednatele: 03PT-004355, č. smi. Zhotovitele: 841/NEAB/044/2022

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
číslo smlouvy Objednatele: 03PT-004355 

číslo smlouvy Zhotovitele: 841/NEAB/044/2022 
ze dne 06. 12. 2022 

(dále jen „Dodatek č. 3")

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 06.12.2022 Smlouvu o dílo č. Objednatele: 03PT-004355, 
č. Zhotovitele: 841/NEAB/044/2022 (dále jen „Smlouva"), na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Dl 0136 Říkovice -  Přerov", ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16.01.2023 
a Dodatku č. 2 ze dne 11.04.2023, jejímž předmětem je zhotovení Díla definovaného ve 
Smlouvě (dále jen „Stavba"). Nedílnou součástí Smlouvy jsou, mimo jiné, Smluvní podmínky 
pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Obecné 
podmínky ve znění Zvláštních podmínek (dále jen „OP/ZP") a Příloha k nabídce.

(B) Zhotovitel dopisem ze dne 28.01.2025, spis. zn. D1-136/SPST/637/ČEPE28.01.2025, předložil 
Objednateli návrh na zlepšení ve smyslu Pod-čl. 13.2 OP/ZP (dále jen „Návrh akcelerace") 
spočívající v urychlení prací, které jsou nezbytné pro splnění milníku podle Pod-čl. 4.29 (i)

Stránka 2 z 7



Přílohy k nabídce „Provedení prací v rozsahu Sekce č. 1 „Část Díla určená k Předčasnému 
užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10" a dle čl. 1.7.2 Technické specifikace" (dále jen „Milník 
předčasného užívání Sekce I.") a současně uvedení do předčasného užívání o 91 dnů dříve 
oproti stávajícímu termínu podle Smlouvy za předpokladu aktivní součinnosti Správce stavby. 
Takovou akcelerací dojde ke zkrácení doby pro uvedení do veřejného provozu a výraznému 
zvýšení efektivity provozu na dálnici D1.

(C) Objednatel má zájem na zajištění dřívějšího uvedení Sekce I. do veřejného provozu, a to 
zejména z důvodu (i) hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vzhledem ke společenskému 
přínosu spočívajícímu v odstranění překážek provozu, uzavírek a objízdných tras, a dále (ii) 
z důvodu zajištění větší bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, k úsporám na cestovním 
čase uživatelů, ke snížení provozních nákladů vozidel (PHM), nehodovosti, snížení emisí/imisí 
a hluku.

(D) Ministerstvo dopravy České republiky a Státní fond dopravní infrastruktury vydaly Metodiku 
pro akceleraci schválenou Centrální komisí Ministerstva dopravy ČR dne 17. 06. 2024 (dále též 
jen „Metodika"), kterou může Objednatel použít i pro již probíhající stavby, a to s ohledem na 
ustanovení odst. 2.1 Metodiky. Objednatel má za to, že využití Metodiky je pro předmětný 
případ vhodné a Objednatelovým záměrem je řídit se uvedenou Metodikou i s ohledem na 
skutečnost, že jedním z cílů Metodiky je, aby postup Objednatele jako veřejného zadavatele 
byl v souladu s jeho povinnostmi podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů.

(E) Účelem tohoto Dodatku č. 3 je dohoda o akceleraci, o ocenění akcelerace a o podmínkách 
úhrady za akceleraci.

Stavba „D1 0136 Říkovice -  Přerov"
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 06.12.2022,
č. smi. Objednatele: 03PT-004355, č. sml. Zhotovitele: 841/NEAB/044/2022

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

I.
Dohoda o akceleraci

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 3 dohodly na urychlení provedení prací v rozsahu Sekce I. a 
uvedení do předčasného užívání o 91 kalendářních dnů dříve oproti termínu pro splnění Milníku 
předčasného užívání Sekce I., a to ve smyslu Pod-čl. 13.2 OP/ZP. Požadované splnění 
akcelerovaného Milníku předčasného užívání Sekce I. a uvedení do předčasného užívání je 
nejpozději do 19. 12. 2025 (dále jen „Akcelerovaný milník předčasného užívání Sekce I."). 
Urychlení prací na Stavbě podle tohoto Dodatku č. 3 je Smluvními stranami shodně považováno za 
Variaci, v jejímž rámci budou Smluvní strany postupovat v souladu s Pod-čl. 13 OP/ZP, jako i s dalšími 
ustanoveními Smlouvy, nestanoví-li tento Dodatek č. 3 jinak.

2. Přestože mezi Stranami byla dohodnuta akcelerace provedení Sekce I., doba pro splnění Milníku 
předčasného užívání Sekce I. dle Smlouvy zůstává nezměněna, kdy ke dni uzavření tohoto Dodatku 
platí doba pro splnění Milníku předčasného užívání Sekce I. dle Pod-čl. 4.29 (i) Přílohy k nabídce.

3. Smluvní strany pro vyloučení pochybností potvrzují, že Doba pro dokončení Díla dle Pod-čl. 1.1.3.3 
Přílohy k nabídce zůstává nezměněna.

Stránka 3 z 7



II.

Ocenění akcelerace a úhrada za akceleraci

1. Smluvní strany se dohodly na ocenění akcelerace za splnění Akcelerovaného milníku předčasného 
užívání Sekce I. nejpozději v termínu do 19. 12. 2025 ve výši 72.634.240,00 bez DPH (dále jen 
„Ocenění akcelerace").

2. Výčet stavebních objektů, jichž se týká Ocenění akcelerace, tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 3. 
Ocenění akcelerace bylo stanoveno v souladu s Metodikou. Výše Ocenění akcelerace je vypočtena 
k Datu zahájení prací, nepodléhá navyšování ani snižování rozsahu akcelerovaných prací a po celou 
dobu výstavby zůstává neměnná.

3. V případě splnění podmínek podle tohoto Dodatku č. 3 (splnění Akcelerovaného milníku 
předčasného užívání Sekce I.) bude Ocenění akcelerace Zhotoviteli uhrazeno po řádném a včasném 
splnění Akcelerovaného milníku předčasného užívání Sekce I. v době nejpozději do 19. 12. 2025 a 
bude administrováno formou změny během výstavby (ZBV). Ocenění akcelerace v takovém případě 
bude Objednatelem uhrazeno jednorázovou platbou Objednatele na základě faktury Zhotovitele 
vystavené po splnění Akcelerovaného milníku předčasného užívání Sekce I. v souladu se Smlouvou 
a s tímto Dodatkem č. 3.

4. V případě, že nedojde k řádnému a včasnému splnění Akcelerovaného milníku předčasného užívání 
Sekce I. nejpozději v termínu do 19. 12. 2025, Zhotoviteli nevzniká právo na úhradu ani části 
Ocenění akcelerace a Objednateli nevzniká právo na úhradu smluvní pokuty podle Pod-čl. 4.28 a) 
bod i) Přílohy k nabídce. Pro vyloučení pochybností Strany potvrzují, že pokud Zhotoviteli nevznikne 
právo na úhradu Ocenění akcelerace, nemá vůči Objednateli ani právo na úhradu žádných nákladů 
souvisejících s akcelerací.

5. Smluvní strany pro vyloučení pochybností prohlašují a potvrzují, že tímto Dodatkem č. 3 není 
dotčeno právo Objednatele vůči Zhotoviteli na úhradu smluvní pokuty podle Pod-čl. 4.28 a) bod i), 
a písm. e) Přílohy k nabídce v případě nesplnění doby pro splnění Milníku předčasného užívání Sekce 
I. a/nebo Doby pro dokončení Díla, za předpokladu, že nedojde k včasnému splnění Akcelerovaného 
milníku předčasného užívání Sekce I.

Stavba „D1 0136 Říkovice -  Přerov"
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 06.12.2022,
č. smi. Objednatele: 03PT-004355, č. sml. Zhotovitele: 841/NEAB/044/2022

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto Dodatkem č. 3 výslovně neupravená, se nemění.

2. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem, kdy oprávnění zástupci obou Smluvních stran do tohoto 
Dodatku č. 3 a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. 
do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 3), připojí svůj platný uznávaný 
elektronický podpis podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 297/2016 Sb.").

Tento Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv zřízeném zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv"). Zhotovitel souhlasí se 
zveřejněním tohoto Dodatku č. 3 vč. jeho příloh v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zveřejnění tohoto Dodatku č. 3 v Registru smluv zajistí Objednatel, a to nejpozději do 14 dnů od 
nabytí platnosti tohoto Dodatku.

Stránka 4  z 7



3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží 
jeden elektronický originál.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku č. 3 je nebo se stane 
nicotným, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je takové 
ustanovení plně oddělitelné od ostatních ustanovení tohoto Dodatku č. 3 a taková nicotnost, 
neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost 
jakýchkoliv ostatních ustanovení Dodatku č. 3. Smluvní strany se zavazují neprodleně k výzvě jedné 
ze Smluvních stran nahradit takové vadné ustanovení ustanovením novým platným a 
vymahatelným, jehož obsah a účel bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu původního 
vadného ustanovení.

5. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 3 tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Výčet stavebních objektů, jichž se týká Ocenění akcelerace

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku č. 3 souhlasí, rozumí mu a zavazují se 
k jeho plnění, připojují níže své uznávané elektronické podpisy a prohlašují, že tento Dodatek č. 3 byl 
uzavřen podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti.

Stavba „Dl 0136 Říkovice -  Přerov"
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 06.12.2022,
č. smi. Objednatele: 03PT-004355, č. smi. Zhotovitele: 841/NEAB/044/2022

za Objednatele:
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
09.03.2025 20:08:17

Stránka 5 z 7



Stavba „Dl 0136 Říkovice -  Přerov"
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 06.12.2022,
č. smi. Objednatele: 03PT-004355, č. smi. Zhotovitele: 841/NEAB/044/2022

za Zhotovitele:
„Společnost Říkovice -  Přerov"

Správce: STRABAG a.s.

r—i Tíigitalní podpis:' 
18.02.2025 12:49

Společník 2: Doprastav a.s.

nirlitálne podpísal

Dátum: 2025.02.19 
21:10:50 +01 '00'

Společník 3: IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Digitálně podepsal

Datum: 2025.02.17 
12:36:43 +0 V 00'

Společník 4: STRABAG AG
Diqitálne podpísal

Dátum: 2025.02.17 
14:35:48 +01'00'

Podepsal

Datum: 2025.02.18 09:43:45 
+01W

Digitálně podpísal

Dátum: 2025.02.19 
08:13:40 +0T00'

Digitálně podpísal

Dátum:
2025.02.17 
14:17:03 +01'00'

Stránka 6 z 7



Stavba „Dl 0136 Říkovice -  Přerov"
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 06.12.2022,
č. smi. Objednatele: 03PT-004355, č. smi. Zhotovitele: 841/NEAB/044/2022

Společník 5: STRABAG Infrastruktura PoludnieSp. z o.o.
zastoupená STRABAG a.s., zmocněncem na základě plné moci

Digitální podpis: 
18 . 07.7075  17:49

P o d e p s a l I

Datum: 2025.02.18 09:43: 
+01 '00'

Příloha č. 1 -  Výčet stavebních objektů, jichž se týká ocenění akcelerace

SO 101 Dálnice D l km 75,300-85,400
SO 102 MÚK Říkovice
SO 103 MÚK Přerov -  západ
SO 104 MÚK Přerov -  sever
SO 201 Most v km 76,210 přes železniční trať Břeclav-Přerov a přes sil. 1/55
SO 202 Inundační most v pravobřežní inundaci Moštěnky
SO 203 Most v km 77,185 přes Moštěnku
SO 204 Most v km 78,304 přes mlýnský náhon
SO 205 Most v km 78,626 přes Svodnici
SO 206 Most v km 79,052 přes silnici 11/436
SO 207 Most přes železniční trať Brno -  Přerov v km 79,444
SO 208 Estakáda v km 82,156 přes silnici 11/434 a inundační území
SO 209 Estakáda v km 82,973 přes Bečvu a žel. trať Olomouc-Přerov
SO 210 Most v km 80,820 přes silnici 11/436
SO 211 Most na větvi 1 přes dálnice
SO 212 Most na větvi 2 přes dálnice
SO 213 Nadjezd větve 10 nad větví 8
SO 226.1 Prodloužení stávajícího mostu na silnici 1/55
SO 250 Opěrná zeď větve 2 MÚK Přerov-sever
SO 251 Opěrné zdi pro kabely VN vlevo km 82,450-82,60
SO 252 Opěrná zeď větve 3 MÚK Přerov -  sever

Stránka 7 z 7


